حضرت سلمہ بیان کرتے ہیں کہ جنگ خیبر میں مجھے پندلی پر بہت بڑا زخم لگا۔ لوگ اٹھا کر مجھے رسول کریم ﷺ کی خدمت میں لائے تو آپ نے دعا کر کے تین دفعہ پھونک ماری تو وہ زخم اسی وقت اچھا ہو گیا۔ اور ایسے معلوم ہوتا تھا کہ کوئی زخم آیا ہی نہیں۔

(صحیح بخاری کتاب المغازی - غزوة خیبر حدیث نمبر 3884)

جمعرات 26 ستمبر 2002ء 18 رجب 1423 ہجری - 26 تبوک 1381 87-52 نمبر 220

## نظام وصیت کی اہمیت

حضرت مصلح موعود فرماتے ہیں:-

”میں ان سب دوستوں کو مبارکباد دیتا ہوں جنہیں وصیت کرنے کی توفیق حاصل ہوئی اور میں دعا کرتا ہوں کہ اللہ تعالیٰ ان لوگوں کو بھی جو ابھی تک اس نظام میں شامل نہیں ہوئے توفیق دے کہ وہ بھی اس میں حصہ لے کر دینی و دنیوی برکات سے مالا مال ہو سکیں۔“ (یکسٹری مجلس کارپورڈاز ربوہ)